
DIÁRIO OFICIAL DO 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Serra – ES, terça-feira, 16 de janeiro de 2024 - Edição: 144 - Legislatura: 19ª 

1 

 

RESUMO DE TERMO CONTRATUAL 

 

2º Termo Aditivo do Contrato nº 003/2023. Alteração da 

Cláusula Terceira – Da Vigência, sendo a vigência do 

contrato prorrogada por 12 (doze) meses, de acordo com 

o art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, de comum 

acordo entre as partes a partir deste Termo Aditivo. 

Alteração da Cláusula Oitava – Do Valor, sendo o valor do 

contrato acrescido em 5,185% (cinco inteiros e cento e 

oitenta e cinco milésimo por cento), referente a correção 

do índice do IPCA-IBGE, sendo em valores o acréscimo 

mensal de R$ 466,65 (quatrocentos e sessenta e seis reais e 

sessenta e cinco centavos). Ficando assim o valor total do 

contrato mensal alterado para R$ 9.466,65 (nove mil, 

quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e cinco 

centavos). Sendo o total para esta prorrogação de 12 (doze) 

meses o valor de R$ 113.599,80 (cento e treze mil, 

quinhentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). Das 

demais cláusulas: Permanecem mantidas e inalteradas. 

Serra – ES, 15 de janeiro de 2024. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-15T17:18:53-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124




